"İman" . 203-209, "'ilim",
15, "Zekat", 69, "Müsafırln" , 56; Ebü Davüd.
"Edeb", 44; İbn Mace, "Mul5addime", 14,
"Zühd", 22; Tirmizi, "Tefsir", 6/10, "Fiten", 7,
"Birr", 55; Nesai. "Zekat", 64; Taberi. Cami'u 'i
beyan (Bulak).ll, 174-175; V, 110-112; Vlll,
79 -81; IX, 5-6; Gazzall. İJ;ıya', Kahire 1387/
1967, lll, 53-58; Fahreddin er-Razi, Me{at1/;ıu'l
gayb,V,188-189;X,104;XIV,8,154, 184;Kur
tubl, el-Cami', V, 196-197; VII, 252; Nevevi. Şer
J;ıu Müslim, ll, 148-152; İbn Teymiyye, el-lfase
ne ve's-seyyi'e, Beyrut 1405/1985; İbn Hacer.
Fetl;ıu'l-btırf, XXIV, 115-123; Şevkil.ni, Fetl;ıu'l

~adir, Beyrut 1412/1991, lll, 78; T. lzutsu. Kur
'an'da Dini ve Ahlaki Kavramlar (tre. Selahat
tin Ayaz). İstanbul, ts. (Pınar Yayınları). s. 291-
306. ~

Imi MusTAFA ÇACiRıcı

r
HASENILER

-,

(.:.ı~!)

Fas'ta
Muhammed en-Nefsüzzekiyye'ye

(ö. 145/762)

Kaynaklarda onun siya
si faaliyette bulunduğuna dair herhangi
bir bilgi yoktur. Kısa bir süre sonra da bir
grup Der'alı, yine hac farlzasını eda et
mek için Hicaz'a gittiği vakit Hasan ed
Dahil'in amcasının oğlu Zeydan b. Ahmed
ile irtibat kurmuş ve aynı sebeplerle onu
ülkesine davet etmiştir. Hasan ed-Dahil'in
soyundan gelenler, 1075 (1664) yılında
Aleviyye adıyla da bilinen Filal'iler haneda
nını kurmuş olup bu hanedan günümüzde
de Fas'ı yönetmeye devam etmektedir.